
 

 Raadsvoorstel 
 

Corsanr. 19.034237 Pagina 1 van 3 

 

  

Datum besluit B&W -  

Forumverg. d.d. - 

Agendapunt nr. 19 010 

Portefeuillehouder(s)  

Redacteur A.J. Schipperheijn 

Doorkiesnummer (070) 326 18 02 

Afdeling Griffie  

Corsanummer 19.034237 

 

 

Aan de Raad, 

 

1. Onderwerp 

Benoeming wethouders 

 

2. Voorstel 

1. Mevrouw J.N. Besteman-De Vries te benoemen als wethouder (met een 

tijdsbestedingsfactor van 1 fte) van de gemeente Rijswijk; 

2. Mevrouw L.I. Bentvelzen te benoemen als wethouder (met een tijdsbestedingsfactor 

van 1 fte) van de gemeente Rijswijk; 

3. De heer J. Keus te benoemen als wethouder (met een tijdsbestedingsfactor van 1 

fte) van de gemeente Rijswijk. 

 

3. Inleiding 

Na het uittreden van de VVD uit de coalitie van Groenlinks, D66, WIJ. en VVD, zijn 

onderleiding van de fractie van BVR gesprekken gevoerd voor het vormen van een nieuw 

college. Deze gesprekken hebben geresulteerd in de bereidheid van BVR, D66, CDA, WIJ. 

en GBR tot het vormen van een nieuw college.  

 

De fracties van de nieuwe coalitie dragen elk een wethouderskandidaat voor. De 

wethouders van de fracties van D66 en WIJ., te weten de heer A. van de Laar en de heer 

B.D. Lugthart zijn per 29-05-2018 benoemd en hoeven daarom niet opnieuw te worden 

benoemd. De benoeming betreft de eerder genoemde 3 kandidaten van de fracties van 

CDA, BVR en GBR. 

 

4. Beoogd effect 

Een voltallig en functionerend college benoemen. 

 

5. Argumenten 

Na het uittreden van de VVD beschikt het college niet meer over een meerderheid in de 

raad. De nieuwe coalitie beschikt over voldoende steun in de raad voor het vormen van een 

stabiel gemeentelijk bestuur. 

 

Conform artikel 35 benoemt de raad de wethouders. Artikel 36 lid 4 bepaalt dat de raad bij 

de benoeming de tijdsbestedingsnorm van elke wethouder vaststelt. 

 

De raad beoordeelt of een wethouder voldoet aan de uit de wet voortvloeiende vereisten. 

 

6. Kanttekeningen 

De coalitie bestaat uit 5 partijen, daarom is het gerechtvaardigd om iedere partij 1 

wethouder toe te kennen. Dit betekent dat het aantal wethouders van 4 naar 5 gaat. 

 

7. Financiën 

De gevolgen van dit besluit, inclusief de wachtgeldregeling, worden verwerkt in de 1e 

halfjaarsrapportage 2019.   

 



 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 

 

 

 

 

Corsanr. 19.034237 Pagina 2 van 3 

 

 

8. Vervolg 

Na benoeming van de wethouders worden drie nieuwe raadsleden geïnstalleerd ter invulling 

van de ontstane vacatures.  

 

9. Communicatie 

Persbericht over de installatie van het nieuwe college en de nieuwe raadsleden 

 

10. Bijlagen 

- Raadsbesluit 

 

 

 

 

de griffier, 

 

 

 

 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen 

 

 

 



 

 Raadsbesluit 
 

 

 

 

 

Corsanr. 19.034237 Pagina 3 van 3 

 

 

De gemeenteraad van Rijswijk, 

Bijeen in openbare vergadering op 18 april 2019 

Gelezen het voorstel van griffie 

d.d.12 april ’19, nr. 19 010, 

Gehoord het verslag van bevindingen van de commissie onderzoek geloofsbrieven 

 

 

B E S L U I T :  

 

1. Mevrouw J.N. Besteman-De Vries te benoemen als wethouder (met een 

tijdsbestedingsfactor van 1 fte) van de gemeente Rijswijk; 

2. Mevrouw L.I. Bentvelzen te benoemen als wethouder (met een tijdsbestedingsfactor van 1 

fte) van de gemeente Rijswijk; 

3. De heer J. Keus te benoemen als wethouder (met een tijdsbestedingsfactor van 1 fte) van 

de gemeente Rijswijk. 

 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 18 april 

2019 

 

 

 

de griffier, 

 

 

 

 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen 

 


